
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041800145

145

Nº 75, quinta-feira, 18 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2019

REFERENTE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018, Processo Administrativo nº 69/2018. CONTRATADA :
EMPRESA VERA CRUZ EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 04.278.447/0001-88, estabelecida
na Avenida Luís Viana Filho, Nº 1773, Condomínio Paralela Shopping, Salas 42 e 48, CEP
41.730-101, Bairro Paralela, Município de Salvador-Bahia. OBJETO: Contratação de empresa
de Engenharia para reforma do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, na Sede
deste município de Ichu-Bahia, conforme convênio SICONV n° 835961/MS/CAIXA - contrato
de repasse n° 1037340-93 do Ministério da Saúde, e convênio SICONV n°
864001/MS/CAIXA - contrato de repasse n° 1048249-94 do Ministério da Saúde. VALOR: R$
705.965,56 (setecentos e cinco mil novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis
centavos). VIGÊNCIA: Até 300 (trezentos) dias corridos, contados a partir da data de
expedição da primeira ordem de serviço. DATA: 07 de fevereiro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2019

A Prefeitura Municipal de Inhambupe - Bahia, através da Comissão Permanente
de Licitação, designada pelo decreto nº. 007 do dia 11 de janeiro de 2019, torna público
que no dia 14 de maio de 2019, às 09:00 horas, realizará Licitação do tipo Tomada de
Preços. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para conclusão dos serviços
de pavimentação de ruas na sede do Município de Inhambupe (Rua Pedro da Silva Oliveira,
Travessa B, Travessa C T1, Travessas C T2, Travessa C T3 e Travessa C T4), conforme
Contrato de Repasse N° 847171/2017 celebrado entre o Ministério das Cidades e  o
Município de Inhambupe. O edital estará à disposição gratuitamente no site
www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações tel. (075) 3431-2470 e-mail:
licitacoespmi18@gmail.com.

Inhambupe-BA, 17 de abril de 2019
LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial nº 023/2019 na sede da PMI em
06/05/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a seleção da melhor proposta
para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ipiaú/BA, através do menor preço por lote. Tel.: (73)
3313-2036. Íntegra do Edital e divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial
eletrônico www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú- BA, 17 de abril de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019-SRP

P.A: 038/2019, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Registro de preço para
aquisição de Equipamento e Material Permanente do Tipo Eletrodoméstico Industrial,
visando atender à Secretaria de Saúde, abertura: às 08:30 horas do dia 08/05/2019, na sala
de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3254-1394, Edital na
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00
hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019-SRP

P.A: 035/2019, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Registro de preço para
aquisição de Equipamento e Material Permanente Para Unidade de Atenção Especializada
em Saúde do Município, abertura: às 14:30 horas do dia 08/05/2019, na sala de reuniões
da COPEL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3254-1394, Edital na Prefeitura
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Ipirá - BA, 17 de abril de 2019.

IGOR ROBERTO ALVES SANTANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de brinquedos, Termo de
Compromisso do Plano de Ações Articuladas - PAR 201304866. Dia 02/05/19 às 9h.
Informações: de 8 às 12h, na CPL.

Irecê-BA, 18 de abril de 2019.
JOAZINO A. MACHADO.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2019

CONTRATADA: MARCOPOLO S/A, inscrita no CNPJ sob o n° 88.611.835/0008-03. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE VEICULO DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES DENOMINADO
ONIBUS RURAL ESCOLAR (ORE). VALOR: R$ 271.500,00 (Duzentos e setenta e um mil e
quinhentos reais). VIGÊNCIA: 12 meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 07/05/2019, às 8:00h, em
sua sede, Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de suporte e
logística com fornecimento de infraestrutura para realização do São João de Itamaraju.
T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

JUCENILZA C. F. DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
EXTRATOO 6º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 234/2016

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU - CNPJ: 14.106.280/0001-21. Contratada:
MBV ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 21.376.308/0001-06 - execução de obra de construção de
Creche Pré-Escola - Projeto 2 Convencional, na sede do Município, conforme Tomada de
Preços de nº 004/2016. Objeto: prorrogação por mais 180 (cento e oitenta) dias a contar
do dia 22 de março de 2019, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93 e Cláusula
Contratual. Assinatura: 22 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 276/2017

4º Termo Aditivo ao Contrato Adm. nº 276/2017 - AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS
PERMANENTES DE METAL, com cinco cláusulas, celebrado entre Município de Iuiú/BA, e a
empresa SIGMETAL IND. E COM. MÓVEIS LTDA-ME - CNPJ 26.576.226/0001-29. Objeto:
PRPRROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA: 01/04/2019 à 29/06/2019. R. Financeiros: Contrato
Repasse 802559/2014/ME/CAIXA. Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 139/17 -
Pregão Presencial nº. 59/17. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes -
Prefeito Municipal; pela Contratada, Almir Silva Pinheiro Junior - Sócio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2019

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede em 02/05/2019: PP nº 022/19, às 8h
para Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de material de construção
civil, conforme edital e anexos. Menor preço por lote. T:(77)3466-2151. Edital e demais
atos do certame na sede e www.jacaraci.ba.gov.br. Em 17/04/2019.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2019

PA 061/2019. Objeto: Contratação de empresa de tecnologia da informação para
desenvolvimento e manutenção do website oficial da Prefeitura Municipal de Jaguarari,
Bahia. Contratada: ACTCON SOLUÇÕES WEB LTDA EPP, CNPJ nº 07.051.313/0001-18. Valor
da Dispensa contratado: R$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais). Fundamentação
legal: Art. 24, II da Lei Federal 8.666/1993. Ratificado em 17 de abril de 2019. Vigência 12
meses.

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PA 053/2019, publicada em 15 de abril de 2019, cujo objeto é: Contratação de Empresa
especializada em assessoria e consultoria em licitações e contratos para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Jaguarari, do Fundo Municipal de Saúde - FMS, do
Fundo Municipal de Educação - FME e do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS.

GETRO DE OLIVEIRA AMARAL
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2019

Reabertura.
O Município de Jaguarari, Estado da Bahia, através de seu Pregoeiro Oficial,

torna público que o referido pregão, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONTROLE DE PRAGAS
URBANAS, DEVIDAMENTE AUTORIZADA PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO (CUPINS), DESRATIZAÇÃO (ROEDORES, DEDETIZAÇÃO
(BARATAS, MOSQUITOS, FORMIGAS, ESCORPIÕES, TRAÇAS, PERCEVEJOS, PULGAS, PIOLHO
DE POMBOS E OUTROS INSETOS VOADORES E RASTEIROS), CONTROLE DE ARACNÍDEOS
(ARANHAS) E LAVAGEM DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA, INCLUINDO ROÇAGEM E CAPINAGEM
DE PRÉDIOS PÚBLICOS, DE ACORDO COM A CONVENIÊNCIA E NECESSIDADE DA
PREFEITURA, após alterações no termo de referência, foi remarcada para o dia 03 de maio
de 2019, às 08:00hs. Edital e seus anexos disponíveis no site oficial do Município e através
do e-mail: licitacaojag2018@gmail.com Jaguarari, Bahia, 16 de abril de 2019.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

PA 053/2019. Objeto: Contratação de Empresa especializada em assessoria e consultoria
em licitações e contratos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Jaguarari, do Fundo Municipal de Saúde - FMS, do Fundo Municipal de Educação - FME e
do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. Data e hora da sessão: 08 de maio de
2019 às 09:00hs. Obtenção do edital na Sala da Comissão de Licitação na Sede da
Prefeitura Municipal de Jaguarari, Bahia.

GETRO DE OLIVEIRA AMARAL
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 49/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de urgência em ambulância UTI
móvel, para remoção de pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde para
outras Unidades Hospitalares fora do domicílio de Jeremoabo. Data: 02/05/2019 - às 08:30
hs.

As publicações dos demais atos da presente licitação serão em acordo ao
disposto no Decreto nº 061 de 07 de dezembro de 2018, as Alíneas "c" e "d", da vinculação
no Diário Oficial do Município.

Os interessados poderão obter informações complementares e Edital no Setor
de Licitações, na Sede desta Prefeitura situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro,
horário comercial, de segunda a sexta-feira das 08:00h às 12:00 e das 14:00h às 17:00h, ou
pelo e-mail endereço eletrônico: licitacaoprefjeremoabo@outlook.com - Fone: (75) 3203-
2477 / 3203-2106 (Ramal: 222).

CATIARA BEZERRA RODRIGUES
Pregoeira


		2019-04-18T10:54:52-0300




